Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

14 мая  2013 г.

                                               № 0187300005813000161
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6.Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет  70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Никифорова Евгения Ивановна, заместитель бухгалтер МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3».

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка электронно-информационного (маркерного) стенда "Природа России"  (запрос котировок от 23 апреля  2013 года №99, номер извещения на официальном сайте:0187300005813000161).
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа № 3». Почтовый адрес: ул. Мира, 6, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «26» апреля  2013 года.
4. Существенными условиями гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.
     4.2  Срок поставки товара: в течение 20 рабочих дней с момента подписания гражданско-правового договора.

     4.3 Срок и условия оплаты товара: путем  безналичного перечисления   в течение 25 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной.

    4.4 Максимальная  цена гражданско-правового договора:  95 800  рублей.

    4.5 Источник финансирования:  бюджет города Югорска на 2013 год.

    4.6 В цену товаров должны быть включены расходы на доставку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
    4.7 Гарантийный срок поставщика на поставленный товар три года с момента подписания акта приёма-передачи товара. Гарантийный срок производителя на оборудование три года.

         5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок  («13» мая 2013 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Урал»
	623701, ул.Спортивная, 10-28, г.Березовский, Свердловская область
	13.05.2013

12 часов 21 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«Свежий ветер»
	620072, ул.Новгородцевой,
д.17-413, г.Екатеринбург, Свердловская область
	13.05.2013

12 часов 56 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

       6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 95 000 рублей.
       6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене договора которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«Свежий ветер»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Урал»

	2.
	Цена гражданско-правового договора, руб.
	95 000
	95 700

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «14» мая 2013 г. №0187300005813000161
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «14» мая 2013 г. №0187300005813000161

Заместитель председателя комиссии:

В.К.Бандурин

Члены  комиссии

           ______________  Т.И.Долгодворова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                       _________________ Е.И. Никифорова
Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

к протоколу рассмотрения

и оценки котировочных заявок

от «14» мая  2013 г. № 0187300005813000161
Рассмотрение и оценка котировочных заявок
на поставку электронно-информационного (маркерного) стенда "Природа России"

(запрос котировок от 23 апреля  2013 года №99, номер извещения на официальном сайте:0187300005813000161).

           Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа № 3».
	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм
	Кол-во
	Участники  размещения  заказа

	ООО «Урал»,

г. Березовский
	ООО «Свежий ветер»

г. Екатеринбург

	Цена, руб.
	Сумма,
руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Электронно-информационный (маркерный) стенд "Природа России"

	Электронно-информационный (маркерный) стенд представляет собой панель с раздельной секционной полихромной световой индикацией. На стенде размещена географическая карта Российской Федерации, на которой светодиодами обозначены:

месторождение основных полезных ископаемых (кнопки расположены в красной зоне);

животные (кнопки расположены в желтой зоне);

растения (кнопки расположены в зеленой зоне);

В нижней части стенда расположена панель управления с сенсорными кнопками, нажимая на которые преподаватель активизирует светодиоды на карте, выделяя тематический материал для изучения.

Электронно-информационный (маркерный) стенд предназначен для наглядной демонстрации месторасположения основных полезных ископаемых на карте России, ареалов обитания диких животных и растений.

Преподаватель и ученики могут проводить практические занятия на стенде, используя, цветные маркеры для нанесения дополнительных обозначений, на карте и впоследствии с помощью специальной губки очищать рабочее поле доски.

"Виртуальный учитель" - голосовое сопровождение, с помощью которого специально разработанная программа повествует ученикам выбранный учителем материал (география и природа России, полезные ископаемые, разновидности животных, растения). Выбор компонента, о котором информирует "Виртуальный учитель", происходит при помощи блока управления, расположенного в нижней части стенда.

Громкость "Виртуального учителя" изменяется при помощи сенсорного регулятора громкости, расположенного на лицевой стороне стенда. Также регулировку громкости можно осуществлять при помощи сенсорного беспроводного пульта дистанционного управления.

Электронно-информационный (маркерный) стенд значительно повышает процесс обучения и может служить в качестве зачетного инструмента на контрольных работах и экзаменах.

Комплект поставки:

1. Электронно-информационный стенд

2. Сенсорный беспроводной пульт дистанционного управления

3. Набор цветных маркеров

4. Губка для стирания

5. Крепежные элементы

Документация:

Габариты, мм: не менее 2300 х 1500 х 60

Материал:

Основа: поливинилхлорид не менее  4 мм не более 6

- технический паспорт (с руководством по эксплуатации на русском языке);

- гарантийный сертификат;

- сертификат соответствия.

Электропитание  220В, длинны провода для подключения к сети от 1 метра до 3 метров
	шт.
	1
	95700
	95700
	95000
	95000

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная  цена  гражданско-правового договора,

95 800
	95 700
	95 000

	Срок  поставки товара
	В течение 20 рабочих дней с момента подписания гражданско-правового договора.
	Согласен
	Согласен

	Срок и условия оплаты поставки товара
	Путем  безналичного перечисления   в течение 25 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной
	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок поставщика на поставленный товар
	три года с момента подписания акта приёма-передачи товара.
	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок производителя на оборудование
	три года.
	Согласен
	Согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в  реестре  недобросовестных  поставщиков
	Отсутствует
	Отсутствует